
 Decreto Rettorale 
 

 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina  

 

D.R. n. 31/2025 
Prot. n. 166 del 15 aprile 2025 

IL RETTORE 

Visto il vigente Statuto di Ateneo; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

Visto il Manifesto degli studi; 

Considerato che nei casi previsti dagli art. 26 e 30 del Manifesto degli Studi e all’art. 47 del Regolamento didattico 

di Ateneo non è chiaramente specificata la posizione dello studente che dopo la rinuncia intenda reiscriversi 

allo stesso corso o ad altro corso di studi dell’Ateneo, e che pertanto appare necessario fornire una 

interpretazione autentica della citata normativa; 

Vista la deliberazione del Senato accademico del 31 marzo 2025 la quale reca disposizioni direttive alla luce delle 

quali vanno interpretati gli art. 26 e 30 del Manifesto degli Studi e l’art. 47 del Regolamento didattico di 

Ateneo e delega il Rettore ad emanare un decreto rettorale di attuazione della delibera medesima; 

DECRETA 

Art. 1 

1. Lo studente che, dopo la rinuncia agli studi di cui agli art. 26 e 30 del Manifesto degli Studi e 47 del 

Regolamento didattico di Ateneo, richiede la nuova iscrizione allo stesso corso di studi recupera tutti gli 

esami precedentemente sostenuti nel CdS. 

2. La nuova immatricolazione è condizionata alla regolarizzazione della posizione amministrativa dello 

studente. 

3. A seguito della richiesta di nuova immatricolazione lo studente di cui al precedente punto 1 viene 

immatricolato allo stesso anno di corso nel quale ha effettuato la rinuncia, conservando l’anzianità di 

carriera conseguita nello stesso anno di corso al momento della rinuncia. 

4. Eventuali richieste di riconoscimento di ulteriori crediti potranno essere accolte dalla Commissione 

didattica, senza che ciò comporti alcuna abbreviazione di carriera, rimanendo lo studente iscritto al 

medesimo anno di corso al quale era iscritto al momento della rinuncia. 

Art. 2 

1. Il presente decreto entra immediatamente in vigore, è trasmesso agli Uffici interessati ed è pubblicato sul 

sito internet dell’Ateneo. 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Giampiero Di Plinio 

 


